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Nr 67 

Delredovisning 2 av VA-plan för Åland 

ÅLR 2015/11619 
108 S4 

Ålands vatten Ab tilldelades hösten 2015 mandat och finansiering 

från Ålands landskapsregering för att ta fram en vatten- och 

avloppsplan, en VA-plan, för hela Åland. En styrgrupp tillsattes med 

representanter för kommunerna för att säkerställa förankring och 

samarbete. Styrgruppens uppgift är att styra projektet och att ge 

strategiska riktlinjer för arbetet utgående från de förslag till 

projektbeskrivningar som togs fram före projektets start.  

 

Enligt finansieringsbeslutet hösten 2015 ska den slutliga VA-planen 

överlämnas till landskapsregeringen i december 2017. Under arbetets 

gång ska Ålands vatten Ab inkomma med två delredovisningar. Den 

tredje raten om 30.000 euro utbetalas efter delredovisning 2 våren 

2017. 

 

Ålands Vatten Ab inkom den 28 april 2017 med delredovisning 2, se 

bilaga 1 S417E40. Delredovisningen innehåller en redovisning av 

arbetet från september 2016 till mars 2017. I redovisningen 

konstateras att fokus under perioden legat på förankring av den 

tidigare genomförda VA-översikten, initiering av en VA-policy samt 

VA-utvecklingsplaner. Dessutom genomfördes en ABCD-process om 

hållbara VA-lösningar för att visa hur nuvarande VA-sektor förhåller 

sig till hållbarhetsprinciperna och för att skapa förankring med alla 

berörda parter. Arbetet med den relativt omfattande ABCD-processen 

har medfört att arbetet med VA-policy samt VA-utvecklingsplanerna 

har blivit något försenade. Bedömningen är dock att arbetet med VA-

planen kommer att kunna slutföras i enlighet med den prioritering och 

reviderade tidsplan som presenterades i delredovisning 1. 

 

Ålands landskapsregering konstaterar att projektet fortskrider i 

enlighet med tidigare tagna beslut och godkänner rat 3 för utbetalning.  

 

Delredovisning 2 inklusive bilagor finns tillgängliga på Ålands 

Vattens hemsida under http://www.vatten.ax/projekt/va-plan-aland.  

http://www.vatten.ax/projekt/va-plan-aland
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